
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕРТАНОВО СЕВЕРНОЕ 

РЕШЕНИЕ 

21 апреля  2021  года № ЧС-01-03-40 

 
 

О согласовании направления 

средств стимулирования управы 

района Чертаново Северное города 

Москвы на проведение 

мероприятий по развитию района 

Чертаново Северное в 2021 году 

 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы 

от 26 декабря 2012 года № 849-ПП "О стимулировании управ районов города 

Москвы" и на основании обращения управы района Чертаново Северное 

города Москвы от 7 апреля 2021 года № ЧС-16-298/1, поступившего 7 апреля 

2021 года, Совет депутатов муниципального округа Чертаново Северное 

решил: 

 1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Чертаново Северное города Москвы на проведение мероприятий по развитию 

района Чертаново Северное в 2021 году (приложение). 

 2. Рекомендовать управе района Чертаново Северное запланировать 

направление средств на проведение экспертизы проектной документации по 

КБК 100305Д0800600 "Расходы на создание безбарьерной среды для 

маломобильных групп населения " в размере 63 445,80 рублей 

3. Направить настоящее решение в управу района Чертаново Северное 

города Москвы, префектуру Южного административного округа города 

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти 

города Москвы не позднее трех дней со дня принятия. 

4.Опубликовать настоящее решение в бюллетене "Московский 

муниципальный вестник" и разместить на сайте муниципального округа 

Чертаново Северное. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Чертаново Северное  Абрамова-Бубненкова Б.Б. 

 

Глава муниципального округа  

Чертаново Северное                                                  Б.Б.Абрамов-Бубненков 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа  

Чертаново Северное 

 от "21" апреля 2021г. 

№ ЧС-01-03-40 

 

Мероприятия по развитию района Чертаново Северное в 2021 году за 

счет средств стимулирования управ районов города Москвы 
 

№ п/п Адрес объекта  Виды работ Объем 

Единица 

измерения 

(шт.,кв.м.,пог.м.) 

Затраты 

(руб.) 

1 Мероприятия по проведению текущего и капитального ремонта 

дворовых территорий 

1.1 
Чертановская 

ул. д.13            

Ремонт 

асфальтных 

покрытий  

1 400 кв.м 1026002,23 

Замена 

бортового 

камня 

(дорожный) 

550 пог.м 896 061,97 

                                            Итого по объекту 1922064,20 

1.2 
Сумской проезд 

д. 5 к.1                 

Ремонт 

асфальтных 

покрытий 

1 400 кв.м 1026002,23 

Замена 

бортового 

камня 

(дорожный) 

50 пог.м 81 460,18  

Итого по объекту 1107462,41 

1.3 

 

 

 

Кировоградская 

ул.д.2  

Ремонт 

асфальтных 

покрытий 

1 100 кв.м 806  144,61 

Замена 

бортового 

камня 

(дорожный) 

500 пог.м 814 601,79 

Установка/ 

Замена 

бортового 

камня  

250,00 пог.м 262 489,41 

Устройство/ 500 кв.м 424 173,56 



3 

 

ремонт 

пешеходного 

тротуара 

Итого по объекту 2307409,37 

1.4 

Кировоградская 

ул.д.8 к.4        

(парковка после 

сноса МГСА)  

Установка/ 

Замена 

бортового 

камня 

(дорожный) 

160,00 пог.м 160 591,32 

Устройство 

гостевых 

парковки 

1 406,00 м/м 2244237,06 

Итого по объекту  2404828,38 

Итого по мероприятию 7741764,36 

2. 

Мероприятия по обустройству улиц, содержание которых 

осуществляют подведомственные префектурам административных 

округов города Москвы организации 

2.1 

Обустройство 

наземных         

нерегулируемых 

пешеходных 

переходов  ТД 

"СВОД" ст.м. 

"Чертановская, 

Чертановская 

ул., вл. 1Г 

Установка/ 

Замена 

бортового 

камня 

(дорожный) 

95 пог.м 96 641,64 

Устройство/ 

ремонт 

пешеходного 

тротуара 

180 кв.м 254 611,76 

Прочие 

работы 

(нанесение 

дорожной 

разметки- 200 

пог.м., 

разметка 

пешеходный 

переход 

5м*6м., 

установка 

дорожных 

знаков-34 шт.) 

    205 166,60 

Итого по объекту  556 420,00 

2.2 

Расширение 

пешеходного 

перехода по 

адресному 

ориентиру 

"сквер на 

Устройство 

бортового 

камня  

134 пог.м 136 282,58 

Замена 

бортового 

камня 

206           пог.м 328 310,78 



4 

 

против дома 1, 

корп. 1 мкр. 

Чертаново 

Северное" 

(дорожный) 

Устройство/ 

ремонт 

пешеходного 

тротуара 

350           пог.м 521 117,08 

выполнение 

мероприятий 

по КСОДД          

(перенос 

дорожных 

знаков-7шт) 

  11 759,40 

Итого по объекту 997 469,84 

Итого по мероприятию 1 553 889,84 

Итого по всем мероприятиям  9 295 654,20 
 

 


